1

Órgão de Divulgação Oficial do Município | Publicação: 14/03/2025 | Edição: Nº 625 - Extra

ATOS DO PODER EXECUTIVO
SEÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E NORMATIVOS

AVISO Nº 09/2025
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado
preliminar do Processo Seletivo Público Simplificado nº 02/2025, para o preenchimento de vagas
para  Professores  Alfabetizadores  e  Tradutores  Intérpretes  de  Libras  para  atuarem  como
voluntários em Turmas de Alfabetização de Jovens e Adultos e Idosos, por meio do Programa
Brasil Alfabetizado do Ministério da Educação (MEC), conforme dispõe a Resolução FNDE nº
20 de 09 de setembro de 2024.

EDITAL Nº12/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2025

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 2025
CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

RESULTADO PRELIMINAR

NOME

DOCUMENTO
DE

IDENTIFICAÇÃO
COM FOTO

COMPROVANTE
TITULAÇÃO

TÍTULOS

DOCÊNCIA

TOTAL

OBSERVAÇÃO

Bianca
Becker

OK

OK

0

Cristiane
Mancilha
Silveira

OK

OK

0

Dafini da
Silva
Marchisio
de Souza

OK

OK

1,5

1,5

Daniela
Aparecida
Carvalho
Nienow

OK

OK

0

Diéssica
Fontoura
Gomes

OK

OK

0

Eduarda
Casagrande
Sehn

OK

OK

0

Evelini
Becker

OK

OK

0,5

0,5

2

EDITAL Nº12/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2025

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 2025
CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

RESULTADO PRELIMINAR

NOME

DOCUMENTO
DE

IDENTIFICAÇÃO
COM FOTO

COMPROVANTE
TITULAÇÃO

TÍTULOS

DOCÊNCIA

TOTAL

OBSERVAÇÃO

Giselli
Elísia
Rocha

OK

OK

4,0

4,0

Isabel
Carletti
Moreira
Duarte

OK

OK

0

Jacqueline
Rosa
Steinhaus
Ferreira

OK

OK

1,5

1,5

Júlia
Melissa
Schneider

OK

OK

2,5

2,5

Marcia
Correa dos
Santos

OK

OK

2,5

2,5

Mateus dos
Santos
Martins

OK

OK

1,0
  1,0

Pamela
Rafaela de
Barros

OK

OK

0

Raquel
Pereira

OK

OK

1,0

1,0

Simone de
Jesus
Ferreira

OK

OK

1,5

1,5

Suzana
Lorena
Guajardo
Campos

OK

OK

0

Tatiana
Patrícia
Seimetz

OK

OK

0

3

EDITAL Nº12/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2025

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 2025
CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

RESULTADO PRELIMINAR

NOME

DOCUMENTO
DE

IDENTIFICAÇÃO
COM FOTO

COMPROVANTE
TITULAÇÃO

TÍTULOS

DOCÊNCIA

TOTAL

OBSERVAÇÃO

Tatieli
Schimitt
Stein

OK

OK

0

DESCLASSIFICADOS

NOME

DOCUMENTO
DE

IDENTIFICAÇÃO
COM FOTO

COMPROVANTE
TITULAÇÃO

TÍTULOS

DOCÊNCIA

TOTAL

OBSERVAÇÃO

Ana
Cláudia
Cavalcante
Amorim
Silva

OK

X

Desclassificada.
Item 3, letra E do
Edital

Marisane
Schumacher
Barreto

OK

X

Desclassificada.
Item 3, letra E do
Edital

Martina
Gabriella
Thiel
Coutinho

OK

X

Desclassificada
Item 3, letra E do
Edital

Rafael
Vinturini

X

OK

Desclassificado.
Item 2.4 letra B
do Edital

Mayele de
Freitas da
Conceição OK

X

Desclassificada.
Item 3, letra E do
Edital

Roberta
Lutz
Wagner
Comin

OK

X

Desclassificada.
Item 3, letra E do
Edital

Liliane
Cristina da
Rocha de
Lima

X

OK

Desclassificada.
Item 2.4, letra B
do Edital.

Luciene
Barcelos
Scherer OK

X

Desclassificada.
Item 3, letra E do
Edital

EDITAL Nº12/2025

4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 2025
CARGO: TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
RESULTADO PRELIMINAR
Não houve candidatos inscritos.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de
2025.
SIMONE DAISE SCHNEIDER
Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 11779/2025, DE 07 DE MARÇO DE 2025
Exonera Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura interino - CC1 - GUSTAVO
DIOGO FINCK
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, no uso  de  suas  atribuições  legais,
resolve exonerar GUSTAVO DIOGO FINCK, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA Interino -  CC1,  com lotação no Gabinete  do
Prefeito, a contar de 05 de Março de 2025, consoante Memorando nº 2004/2025.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, aos 07 (sete) dias do
mês de março do ano de 2025.
GUSTAVO DIOGO FINCK
PrefeitoRegistre-se e Publique-se.
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização
DECRETO Nº 11780/2025, DE 07 DE MARÇO DE 2025
Nomeia Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - CC1 - ERONI VENDELINO
NUNES DOS SANTOS
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, no uso  de  suas  atribuições  legais,
resolve nomear ERONI VENDELINO NUNES DOS SANTOS, para o cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA - CC1, com lotação no Gabinete
do Prefeito, a contar de 05 de março de 2025, consoante Memorando nº 2004/2025.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, aos 07 (sete) dias do
mês de março do ano de 2025.
GUSTAVO DIOGO FINCK
PrefeitoRegistre-se e Publique-se.
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

5

    EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Diário Oficial Eletrônico de Novo Hamburgo
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 3460 de 20/03/2023
Prefeito Municipal: Gustavo Diogo Finck
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização: Andrea Schneider Pascoal
Coordenação do Diário Oficial: Diretoria de Expediente
Responsável pelas TDICs do Município: Diretoria-Geral de Transformação Digital
Endereço: R. Guia Lopes, 4201, 8º andar, Canudos, Novo Hamburgo, RS
Contato: diariooficial@novohamburgo.rs.gov.br

		2025-03-14T14:24:29-0300
	GIULIANO HOEPER 1